
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 33 del 14/03/2023    

Repertorio Generale n. 287  del   14/03/2023 

Oggetto:  DIVIETO  DI  SOSTA DEI  VEICOLI  MUNITI  DI  PASS  01/02  ANTISTANTE 
L'INGRESSO DELL'HOTEL SAN DOMENICO, DALLE ORE 07,00 DEL 25 MARZO 2023 
ALLE ORE 00,00 DEL 05 APRILE 2023, RISERVANDO LA SOSTA A N. 04 AUTOMOBILI 
LAMBORGHINI URUS S. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 33 del 14/03/2023
  

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI IN CORRISPONDENZA DI N. 4 
STALLI  DI  SOSTA  RISERVATI  AI  RESIDENTI  IN  LOCALITA’  PIAZZA  SAN 
DOMENICO ANTISTANTE L'INGRESSO DELL'HOTEL SAN DOMENICO, DALLE ORE 
07,00 DEL 25 MARZO 2023 ALLE ORE 00,00 DEL 05 APRILE 2023, RISERVANDO LA 
SOSTA A N. 04 AUTOVETTURE MARCA LAMBORGHINI MODELLO URUS S. 

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta inviata via e-mail in data 24/02/2023, presso questo Ente, a firma di Carlotta 
Storani, n.q. di Event Director, con sede a Bologna in Via Jacopo Barozzi n. 3/A, con la quale 
veniva  richiesta  la  concessione  di  suolo  pubblico  al  fine  di  consentire  il  parcheggio  di  n.  10 
automobili Lamborghini Urus s. in corrispondenza dell’ingresso dell’Hotel San Domenico, dalle ore 
07,00 del 25 marzo 2023 alle ore 00,00 del  05 aprile 2023, in occasione dell’evento di Automobili  
Lamborghini Esperienza Dinamica Terra. 

RITENUTO  che  è  necessario  far  sgomberare  la  Piazza  San  Domenico  de  Guzman,  antistante 
l’ingresso dell’Hotel San Domenico, limitatamente a n. 4 stalli di sosta attualmente adibiti alla sosta  
dei veicoli muniti di PASS 01/02 (residenti), riservando la sosta  a n. 04 automobili Lamborghini 
Urus s, dalle ore 07,00 del 25 marzo 2023 alle ore 00,00 del  05 aprile 2023.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.D. n. 9 del 31/01/2023. 

                                                                  O R D I N A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  in  Piazza  San  Domenico  de  Guzman,  antistante  l’ingresso 
dell’Hotel San Domenico dalle ore 07,00 del 25 marzo 2023 alle ore 00,00 del  05 aprile 2023 di:

 vietare la sosta, con la previsione della rimozione forzata, di tutti i veicoli, limitatamente a n. 
4  stalli  di  sosta  riservati  ai  residenti  appositamente  individuati  e  segnalati  con adeguata 

copia informatica per consultazione



segnaletica verticale, in zona antistante l’ingresso dell’Hotel San Domenico; 
 autorizzare  la  sosta  di  n.  04  automobili  Lamborghini  Urus  s  nella  disponibilità  della 

richiedente.
 occultare provvisoriamente l’attuale segnaletica verticale;
 autorizzare altresì  la sosta delle suddette autovetture anche in corrispondenza degli  stalli  

riservati al carico/scarico bagagli dei clienti della suddetta struttura ricettiva. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line 
dell’Ente  oltre  che  mediante  l’apposizione  dei  prescritti  segnali  stradali,  che  saranno installati, 
almeno 48 ore prima  dell’inizio dell’efficacia del divieto, a cura della richiedente, n.q. di Event 
Director (Lamborghini Urus s), la quale dovrà corrispondere i dovuti oneri concessori all’ufficio 
SUAP.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. di Taormina, (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Compagnia Guardia di Finanza, (me1420000  p  @pec.gdf.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail  .it);
 A.S.M. - Taormina, (asmtaormina@gigapec.it);
 Carlotta Storani, n.q. di Event Director (carlotta.storani@hibo.it);
 Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città, 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza;
 Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Il  personale di cui all’art.  12 e 12 bis del codice della  strada è incaricato dell’osservanza della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 14/03/2023
                                                                                              p. Il Comandante a.p.c.o.

 Dott. Daniele LO PRESTI 
  

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:carlotta.storani@hibo.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:tekrasrl@legalmail
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:me1420000@pec.gdf.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

